[image: image1.png]

2
3

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	04.03.2016

	№
	56

	г. Киров

О награждении почетными знаками Кировской области

В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 170-ЗО
«О почетных знаках Кировской области» (с изменениями, внесенными
законами Кировской области от 22.07.2011 № 29-ЗО, от 03.11.2011
№ 83-ЗО, от 26.07.2012 № 189-ЗО), решением комиссии по награждению почетными знаками Кировской области от 26.02.2015 (протокол № 2) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить почетным знаком «За заслуги перед Кировской областью»:

1.1. За заслуги в развитии культуры, значительный вклад в продвижение и популяризацию детского и молодежного театрального искусства:
	СУВОРОВА

Сергея Анатольевича
	·
	заместителя директора – художественного руководителя муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детской школы театрального искусства им. А. Калягина города Вятские Поляны Кировской области, заслуженного работника культуры Российской Федерации.

1.2. За заслуги в сфере культурного просвещения и значительный вклад в развитие музейного дела:
	ЛЮБИМОВУ

Ирину Анатольевну

	·
	директора Кировского областного государственного бюджетного учреждения культуры «Вятский художественный музей имени В.М. и А.М. Васнецовых», заслуженного работника культуры Российской Федерации, кандидата искусствоведения.

2. Наградить почетным знаком «За безупречную государственную службу»:

2.1. За многолетнюю и эффективную государственную гражданскую службу, вклад в развитие культуры Кировской области:
	МАЗУР

Татьяну Сергеевну
	·
	заместителя министра культуры Кировской области.

2.2. За многолетнюю и эффективную государственную гражданскую службу, вклад в развитие архивного дела:
	ЦАРЕВУ

Елену Викторовну
	·
	заместителя министра культуры Кировской области.

3. Наградить почетным знаком «За безупречную муниципальную службу» за многолетнюю и эффективную муниципальную службу, вклад в развитие местного самоуправления:

	САМАРЦЕВУ

Елену Михайловну
	·
	заместителя начальника территориаль-ного управления администрации города Кирова по Первомайскому району.

4. Наградить почетным знаком «Доблесть и усердие» за безупречное исполнение служебных обязанностей и верность служебному долгу:

	полковника внутренней службы

БИБИКА

Александра Михайловича
	·
	начальника Федерального казенного учреждения «Исправительная колония
№ 6 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Кировской области»;

	полковника внутренней службы

ГЛУШКОВА

Василия Сергеевича
	·
	начальника федерального казенного учреждения «Лечебное исправительное учреждение № 12 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Кировской области».

5. Министерству внутренней и информационной политики Кировской области опубликовать Указ в официальных средствах массовой
информации.

6. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя
Председателя Правительства области Щерчкова С.В.
Губернатор

Кировской области    Н.Ю. Белых
[image: image1.png]